



STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW KOMUNIKACJI RP

Polish Association of Engineers & Technicians of Transportation

ODDZIAŁ W KROŚNIE

38-400 Krosno, ul. Lewakowskiego 53 Tel./fax 13/432-30-12

e-mail: biuro@klubdiagnosty.pl www.klubdiagnosty.pl

Konto Bankowe: PKO BP S.A. O/Krosno Nr 94 1020 2964 0000 6702 0065 9177

REGON: 370018453

NIP: 684-10-59-472

Krosno, dnia 2 czerwca 2015 r.

STACJE KONTROLI POJAZDÓW Z WROCŁAWIA

Seminarium szkoleniowe 11 czerwca 2015 r. – WROCŁAW

Uprzejmie informujemy, że dnia 18 maja 2015 r. weszły w życie nowe przepisy, z których wynika, iż badanie techniczne pojazdu wyposażonego w blokadę alkoholową przeprowadza się po przedstawieniu dokumentu potwierdzającego kalibrację zamontowanego urządzenia. Zgodnie z najnowszym projektem rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakresu i sposobu przeprowadzania badań technicznych pojazdów oraz wzorów dokumentów stosowanych przy tych badaniach (z dnia 5 maja 2015 r.) istnieją cztery usterki ISTOTNE, których stwierdzenie przez diagnostę samochodowego powoduje, że wynik badania technicznego musi zostać określony jako negatywny. Przewidywana opłata za badanie techniczne pojazdu wyposażonego w blokadę alkoholową wynosi 50 zł.

Przypominam również, iż zgodnie z rozporządzeniem:

- ✓ w sprawie zakresu i sposobu przeprowadzania badań technicznych pojazdów oraz wzorów dokumentów stosowanych przy tych badaniach - Kontrola szczelności obudowy zbiornika i obudowy zaworów w instalacji zasilania gazem LPG obejmuje doprowadzenie sprężonego powietrza pod ciśnieniem 0,01 MPa do otworu przewodu wentylacyjnego obudowy zaworów,
- ✓ w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia – Obudowy osłaniające zawory zbiorników oraz przewody układu przewietrzania obudów powinny wykazywać gazoszczelność przy nadciśnieniu 0,01 MPa. W trakcie próby wymienione elementy nie powinny wykazywać odkształceń, a dopuszczalny wypływ gazu nie powinien przekroczyć 100 cm³/h.

Kontrowersje odnoszące się do ww. zagadnienia omówimy podczas seminarium szkoleniowego.

Diagnostów samochodowych i właścicieli stacji kontroli pojazdów z gminy Wrocław powinna zainteresować następująca prezentacja: „Przeprowadzenie badania technicznego na podstawie pokwitowania wydanego przez Policjanta”. Bezpośredni udział w seminarium szkoleniowym w dniu 11 czerwca 2015 r. pozwoli wyjaśnić kwestie:

- czy należy wyposażyć pojazd w kolejne tablice i wydać nowy dokument tj. pozwolenie czasowe w celu przeprowadzenia badania technicznego
- czy diagnosta samochodowy na podstawie pokwitowania może przeprowadzić badanie techniczne

W przypadku, jeżeli dokonali już Państwo zgłoszenia niniejszą informację należy traktować jako uzupełniającą.

W załączeniu przesyłam pismo Stowarzyszenia z kwietnia 2015 r. oraz kartę zgłoszeniową.

Z poważaniem

Wiceprezes Zarządu
Oddziału SITK RP w Krośnie

Gabriel Porawski
mgr inż. Gabriel Porawski

**DAŻYMY DO ELIMINACJI NIEWŁAŚCIWYCH PRZEPISÓW REGULUJĄCYCH ZASADY PRZEPROWADZANIA BADAŃ
TECHNICZNYCH ORAZ REJESTRACJI POJAZDÓW, KTÓRE MOGA BYĆ ODMIENNIE INTERPRETOWANE**